1
前 言
感谢您购买深圳市易驱电气有限公司开发生产的 GT290系列变频器！
GT290系列是一款通用电流型矢量变频器，主要用于控制和调节永磁同步电机的速度。
具备低频力矩大、电机参数自辨识、最优加减速控制、逐波限流等先进的控制性能；具备满
足不同工艺要求的功能，如多段速控制、简易 PLC控制、定长控制、灵活的频率给定方式，
多样的频率组合方式以及组合算法等一系列实用的功能。可用于各种自动化生产设备的驱动。
在使用本变频器之前，请变频器使用者及相关技术人员仔细阅读本手册，以确保能正确

7． 请勿将电磁开关、电磁接触器接入输出回路。变频器在带负载运行时，电磁开关、
电磁接触器动作产生的浪涌电流会引起变频器的过电流保护回路动作。
第一章 产品规格及订货须知
5
第一章 产品规格及订货须知
1.1 变频器系列型号
本系列变频器适配电机功率范围为：380V：0.75KW～160KW。本系列变频器的型号如
表 1-1所示。
表 1-1 380V变频器的型号
变频器型号
（G：通用；P：风机水泵负载）
额定容量
（KVA）
额定输出电流
（A）
适配电机
（KW）
GT290-4T0007G 1.5 2.5 0.75
GT290-4T0015G 2.7 4.1 1.5
GT290-4T0022G 3.7 5.5 2.2
GT290-4T0040G/4T0055PGT290 4.1/8.5 9.6/13 3.7/5.5
GT290-4T0055G/4T0075P 8.5/11 13/17 5.5/7.5
GT290-4T0075G/4T0110P 11/17 17/25 7.5/11
GT290-4T0110G/4T0150P 17/21 25/32 11/15
GT290-4T0150G/4T0185P 21/24 32/37 15/18.5
GT290-4T0185G/4T0220P 24/30 37/45 18.5/22
GT290-4T0220G/4T0300P 30/40 45/60 22/30
GT290-4T0300G/4T0370P 40/50 60/75 30/37
GT290-4T0370G/4T0450P 50/60 75/90 37/45
GT290-4T0450G/4T0550P 60/72 90/110 45/55
GT290-4T0550G/4T0750P 72/100 110/157 55/75
GT290-4T0750G/4T0900P 100/116 157/180 75/90
GT290-4T0900G/4T1100P 116/138 180/214 90/110
第一章 产品规格及订货须知
6
变频器型号
（G：通用；P：风机水泵负载）
额定容量
（kVA）
额定输出电流
（A）
适配电机
（kW）
GT290-4T1100G/4T1320P 138/167 214/256 110/132
GT290-4T1320G/4T1600P 167/200 256/307 132/160
GT290-4T1600G 200/230 307/340 160/185
提 示：如需其它功率段机型，请定购前咨询厂家！
在变频器机箱的正上方或右侧板下方，贴有标示变频器型号及额定值的铭牌，其内容如
下：
第一章 产品规格及订货须知

螺钉
（c）C规格尺寸 （d）壁挂机规格尺寸
第一章 产品规格及订货须知
10
表 1-3变频器外形及安装系列尺寸(单位：mm)
规 格 W W1 H H1 D D1 D2 D3
安装孔直
径（Φ）
参照
图
GT290GT290-4T0
007G
120 109 215 204 158 133 85 5.5 (a)
GT290-4T0015G
GT290-4T0022G
GT290-4T0040G/
4T0055P
GT290-4T0055G/
4T0075P
150 138 259 248 183 176 150 105 5.5 (a)GT290-4T0075G/
4T0110P
GT290-4T0110G/
4T0150P
205 188 322 305 219 210 168 143 6.5 (a)GT290-4T0150G/
4T0185P
GT290-4T0185G/
4T0220P
235 218 370 350 237 230 200 145 7 (a)GT290-4T0220G/
4T0300P
GT290-4T0300G/
4T0370P
305 200 490 470 278 270 235 207 10 (b)GT290-4T0370G/
4T0450P
GT290-4T0450G/
4T0550P
320 197 560 543 308 302 275 237 10 (b)
GT290-4T0550G/
4T0750P
GT290-4T0750G/
4T0900P
GT290-4T0900G/
4T1100P
355 240 678 659 320 307 257 257 11 (b)GT290-4T1100G/
4T1320P
GT290-4T1320G/
4T1600P
GT290-4T1600G 450 300 900 875 378 372 345 300 12 (b)
提 示:1.GT290-4T0300G/4T0370P～GT290-4T1600G可选配底座。
第一章 产品规格及订货须知
11
1.4 选配件嵌入式安装支架外形尺寸
W2
W3
W3
W1
D2
D1
H
1
W4
H
4
H
3
H
2
(1) 塑胶结构嵌入式安装支架规格尺寸
(2) 钣金结构嵌入式安装支架规格尺寸
第一章 产品规格及订货须知
12
表1-4 嵌入式安装支架外形尺寸系列表 (单位：mm)
规 格 W1 W2 W3 W4 H1 H2 H3 H4 D1 D2
安装孔
直径
螺母
规格
参照
图
GT290-4T0007G
180 136 160 12 266 224 200 12 158 70 6 M5 (1)
GT290-4T0015G
GT290-4T0022G
GT290-4T0040G/
4T0055P
GT290-4T0055G/
4T0075P
210 168 190 11 310 270 230 20 176 82 6 M5 (1)
GT290-4T0075G/
4T0110P
GT290-4T0110G/
4T0150P
270 226 246 10 370 332 250 41 210 101 7 M5 (1)GT290-4T0150G/
4T0185P
GT290-4T0185G/
4T0220P
299 256 275 9 420 380 280 50 230 116 7 M5 (1)
GT290-4T0220G/
4T0300P
GT290-4T0300G/
4T0370P
375 320 345 13 555 500 315 85 270 142 10 M8 (2)
GT290-4T0370G/
4T0450P
GT290-4T0450G/
4T0550P
390 335 360 13 625 575 365 98 302 116 10 M8 (2)
GT290-4T0550G/
4T0750P
GT290-4T0750G/
4T0900P
第一章 产品规格及订货须知
13
1.5 选配件底座尺寸
W
H
-3
00
m
m
D
注意：底座的W与 D向尺寸与对应的机型一致，见表 1-3，H尺寸固定为 300mm。
表 1-5 底座选配表
底座套料型号 适配机型
GT200-4T0370-DZ GT290-4T0300G/4T0370P~GT290-4T0370G/4T0450P
GT200-4T0750-DZ GT290-4T0450G/4T0550P~GT290-4T0750G/4T0900P
GT200-4T1100-DZ GT290-4T0900G/4T1100P~GT290-4T1320G/4T1600P
GT200-4T1600-DZ GT290-4T1600G
1.6 键盘尺寸
PRG M-F
ENT
RUN STOP
RESET
Hz
A
V
RUN MON
QUICK
REV/FWD
图 1-1 键盘尺寸
第一章 产品规格及订货须知
14
1.7 远程键盘的安装
1.7.1 远程键盘的安装
远程键盘安装分为两种方式，一种是直接安装在铁板上，一种是安装在选配件键盘托盘上。
开孔尺寸71.5±0.3mm
开
孔
尺
寸
111.0±0.3m
m
远程键盘安装在铁板上，安装过程如上图所示，按图方向 1压下键盘，听到“咔擦”一
声为止。
开孔尺寸81±0.3mm
开
孔
尺
寸
130±0.3m
m
远程键盘安装在选配件键盘拖盘上，安装过程如上图所示，按图方向 1把键盘放进键盘
托盘内，装好后按照图方向 2压下整个键盘，听到“咔擦”一声为止。
第一章 产品规格及订货须知
15
1.7.2 选配件防尘贴（外引键盘线出线位置示意图）
外引键盘线
面板防尘贴
本机键盘远程控制
本机键盘远程控制
表 1-6防尘贴选配表
防尘贴型号 适配机型
GT200-4T0040-MBT GT290-4T0007G~GT290-4T1600G
1.8 制动电阻
能耗制动电阻请按表 1-7选配，制动电阻的连线安装图 1-2所示。
图 1-2 变频器与制动组件接线图
第一章 产品规格及订货须知
16
提 示：
1. 制动电阻的功率降额系数最好不要超过 30%，否则有引起火灾的风险；
2. 制动电阻的配线长度应该小于 5m，制动电阻在能耗制动的过程中会因为消耗馈能而
造成温度升高，安装时应注意安全防护和通风良好。
制动电阻阻值和功率是根据实际情况来选取，系统惯性越大，需要的减速时间越短，制
动越频繁，则制动电阻的功率需要越大，阻值需要越小。表 1-7是根据一般应用场合（制动
使用率 FC.01为 10%）进行推荐。
表 1-7制动电阻选用表(380V电压等级)
规格型号 制动电阻推荐阻值(Ω) 制动电阻推荐功率(W)
GT290-4T0007G 500 100
GT290-4T0015G 300 200
GT290-4T0022G 200 200
GT290-4T0040G/4T0055P 200 300
GT290-4T0055G/4T0075P ≥80 750
GT290-4T0075G/4T0110P ≥50 1100
GT290-4T0110G/4T0150P ≥50 1500
GT290-4T0150G/4T0185P ≥45 1800
GT290-4T0185G/4T0220P ≥45 2200
GT290-4T0220G/4T0300P ≥24 3000
1.9 GT290外围选配件一览表
外围选配件有制动单元、各功能扩展卡及外引操作器等，如下表所示。详细使用方法参见该
配件的使用说明。若需以下配件，请在订货时说明。
第一章 产品规格及订货须知
17
表 1-8 变频器选配件一览表
名称 型号 功能 备注
防尘盖板 GT200-FCB 防止粉尘进入变频器内
部
GT290-4T0007G~G
T290-4T0220G/4T0
300P
键盘托盘 GT200-JPT 外引操作键盘时使用 全系列
EMC滤波板 GT200-4T0370G-FL 简易滤波器
GT290-4T0300G/4T
0370P~GT290-4T0
370G/4T0450P
EMC滤波板 GT200-4T0550G-FL 简易滤波器
GT290-4T0450G/4T
0550P~GT290-4T0
550G/4T0750P
EMC滤波板 GT200-4T1850G-FL 简易滤波器
GT290-4T0750G/4T
0900P~GT290-4T1
600G
嵌入式安装支架 GT200-4T* 用于变频器的嵌入式安
装
*：详细的型号以及功

。